
 
 

※各番号に対応する特別保護地区、史跡記念物は次ページに記載。 

 
 
 
 

サウス・シェトランド諸島 

ドロンニング・モード・ランド 

マック・ロバートソン・ランド 

別添２ 

各南極特別保護地区、南極史跡記念物位置図 

昭和基地 

南極点 

南緯 80度線 

 

 

 

南極特別保護地区 
南極史跡記念物 

※各番号に対応する特別保護地区、史跡記念物は次ページに記載。 

南緯 60度線 

南緯 70度線 

180° 

135°E 

45°E 

90°E 

0° 

135°W 

90°W 

45°W 

④ 

 

③ 

① 

② 



●南極特別保護地区 

① 第 20 南極特別保護地区（ポイント・ジオロジー群島） 

② 第 49 南極特別保護地区（サウス・シェトランド諸島のリヴィングストン島のシレフ岬） 

③ 第 67 南極特別保護地区（プリンセス・エリザベス・ランドのイングリッド・クリステンセン海岸のホーカー島） 

 

●南極史跡記念物 

④ 第 60 南極史跡記念物（千九百三年にアルゼンチンのコルベット艦「ウルグアイ」号がスウェーデン南極探

検隊を救助した記念としてジェームズ・ロス諸島のシーモー島海岸南部のペンギンズ湾に建てられた銘板

と石塚） 


